
Z Á P I S  8/2023 
o průběhu 8. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 22. 11. 2023 v sále OÚ č. p. 7 v Zakřanech 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce pan David Cibulka (dále jen předsedající) zahájil zasedání zastupitelstva obce 
Zakřany (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Přítomni: David Cibulka, Vladimír Veleba, Jaroslav Bohatý, Jiří Šilhavý, Petra Grzebinská, Thuraya 
Drápelová, Ondřej Kožíšek 
  
Omluveni: Robert Sachs, Milan Veverka 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
obecního úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 7 
členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatelem byl jmenován pan Vladimír Veleba, jako 
ověřovatele navrhuje pana Jaroslava Bohatého a pana Ondřeje Kožíška. 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Příkazní smlouva č. 24/11/2023/MIK na úpravu územního plánu 
5. Rozhodnutí o způsobu pořizování územně plánovací dokumentace 
6. Obecně závazná vyhláška obce Zakřany č. 1/2023 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodaření 
7. Přijetí finančního příspěvku na hospodaření v lesích – Jihomoravský kraj 
8. Přijetí finančního příspěvku na hospodaření v lesích - Jihomoravský kraj 
9. Schválení přijetí dotace na opravu márnice – Ministerstvo zemědělství 
10.  Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce - p. Hořanská  
11.  Žádost o navýšení rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Zakřany 
12.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o projektové dokumentaci novostavba budovy MŠ Zakřany 
13.  Výběr zhotovitele projektové dokumentace na realizaci přípojek inženýrských sítí 

ke čtyřem pozemkům v lokalitě Bytovky a nové Mateřské školy Zakřany 
 
Starosta navrhl doplnění programu o bod č.14: 
14. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB (Vratny-VN připojení) 
 
Diskuze  
Závěr  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Návrh usnesení č. 1/8/2023: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Příkazní smlouva č. 24/11/2023/MIK na úpravu územního plánu 
5. Rozhodnutí o způsobu pořizování územně plánovací dokumentace 
6. Obecně závazná vyhláška obce Zakřany č. 1/2023 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodaření 
7. Přijetí finančního příspěvku na hospodaření v lesích – Jihomoravský kraj 
8. Přijetí finančního příspěvku na hospodaření v lesích - Jihomoravský kraj 
9. Schválení přijetí dotace na opravu márnice – Ministerstvo zemědělství 
10.  Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce - p. Hořanská  
11.  Žádost o navýšení rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Zakřany 
12.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o projektové dokumentaci novostavba budovy MŠ Zakřany 
13.  Výběr zhotovitele projektové dokumentace na realizaci přípojek inženýrských sítí 

ke čtyřem pozemkům v lokalitě Bytovky a nové Mateřské školy Zakřany 
14. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB (Vratny-VN připojení) 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/8/2023 bylo schváleno 
 
 

2. Kontrola úkolů 

 
Oprava povrchu silnice na Křibech – úkol splněn. Oprava provedena firmou Dušan Hort, 
IČ: 41549015, K Sokolovně 136, 675 73 Rapotice.  
 

3. Rozpočtová opatření 2023 

 
Místostarosta informoval o rozpočtových opatřeních č. 8/2023 a 9/2023. (příloha č. 1). 
 
Návrh usnesení č. 2/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
bere na vědomí 
provedená rozpočtová opatření č. 8/2023 a 9/2023. 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno 
 
 

4. Příkazní smlouva č. 24/11/2023/MIK na úpravu územního plánu 

Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem příkazní smlouvy č. 24/11/2023/MIK 
na úpravu územního plánu – Ing. Martina Miklendová. (příloha č. 2) 



Návrh usnesení č. 3/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
Příkazní smlouvu č. 24/11/2023/MIK na úpravu územního plánu s Ing. Martinou 
Miklendovou, IČ: 74353128, Mjr. Nováka 1263/35, 700 30 Ostrava a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno 
 
 

5. Rozhodnutí o způsobu pořizování územně plánovací dokumentace 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem rozhodnutí o způsobu pořizování 
územně plánovací dokumentace podle § 6 odst. 6 písm. b) zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších. (příloha č. 3) 
 
Návrh usnesení č. 4/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 

a) v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění (dále jen „stavební zákon“), 
uzavření smlouvy s fyzickou osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací 
činnosti dle § 24 odst. 1 stavebního zákona Ing. Martinou Miklendovou (IČ: 
74353128), která zajistí Obecnímu úřadu Zakřany splnění kvalifikačních 
požadavků pro výkon územně plánovací činnosti při pořízení I. Zprávy o 
uplatňování územního plánu Zakřany a pořízení Změny č. 1 Územního plánu 
Zakřany. 

 
b) pana(í) Mgr. Jaroslava Bohatého, LL.M. jako určeného člena zastupitelstva 

(„určeného zastupitele“) pro činnosti spojené s pořizováním změny č. 1 Územního 
plánu Zakřany. 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno 
 

6. Obecně závazná vyhláška obce Zakřany č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem obecně závazné vyhlášky obce Zakřany 
č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodaření, která upravuje 
výši sazby poplatku od 01/2024.(příloha č. 4). 
 
Návrh usnesení č. 5/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku obce Zakřany č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodaření s výší poplatku 800,- Kč/osoba/rok. 
 



Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno 
 
 

7. Přijetí finančního příspěvku na hospodaření v lesích – Jihomoravský kraj  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s výší příspěvku na hospodaření v lesích na základě 
rozhodnutí sp. zn.: S-JMK 82631/2023 OŽP- Gro. (příloha č. 5). 
 
Návrh usnesení č. 6/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
přijetí finančního příspěvku ve výši 116.500,- Kč od Jihomoravského kraje, IČ: 70888337, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno na obnovu, zajištění a výchovy lesních porostů do 40 let 
věku. tento dar přijímá. Zastupitelstvo současně pověřuje starostu k podpisu darovací 
smlouvy. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno 
 
 

8. Přijetí finančního příspěvku na hospodaření v lesích – Jihomoravský kraj  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s výší příspěvku na hospodaření v lesích na základě 
rozhodnutí sp. zn.: S-JMK 178618/2022 OŽP- Ben. (příloha č. 6). 
 
Návrh usnesení č. 7/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
přijetí finančního příspěvku ve výši 203.200,- Kč od Jihomoravského kraje, IČ: 70888337, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno na obnovu, zajištění a výchovy lesních porostů do 40 let 
věku. tento dar přijímá. Zastupitelstvo současně pověřuje starostu k podpisu darovací 
smlouvy. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/8/2023 bylo schváleno 
 
 

9. Souhlas s přijetím dotace na opravu márnice – Ministerstvo zemědělství 
 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem rozhodnutí o přijetí dotace od 
Ministerstva zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 - identifikační číslo: 
129D662003682 ve výši 300.000,- Kč obci Zakřany, jako dotaci na opravu márnice 
v prostoru hřbitova v Zakřanech. (příloha č. 7). 
 
 
 
 
 



Návrh usnesení č. 8/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
přijetí dotace od Ministerstva zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 - identifikační 
číslo: 129D662003682 ve výši 300.000,- Kč na opravu márnice v prostoru hřbitova 
v Zakřanech. Zastupitelstvo současně pověřuje starostu k podpisu případných 
souvisejících dokumentů. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/8/2023 bylo schváleno 
 

10. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce – p. Hořanská 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu obce od paní Hořanské – na kurz tance, nákup kostýmů a rekvizit ve výši 
20.000,- Kč. (příloha č. 8). 
 
Návrh usnesení č. 9/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce paní Hořanské – na kurz tance, nákup 
kostýmů a rekvizit ve výši 20.000,- Kč. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 9/8/2023 bylo schváleno 
 

11. Žádost o navýšení rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové 
organizace  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti Základní školy a Mateřské školy 
Zakřany, příspěvkové organizace o navýšení rozpočtu ve výši 100.000,- Kč z důvodu 
zvýšených nákladů na provoz – energie, provoz školní jídelny. (příloha č. 9). 
 
Návrh usnesení č. 10/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
žádost Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace o navýšení 
rozpočtu ve výši 100.000,- Kč z důvodu zvýšených nákladů na provoz – energie, provoz 
školní jídelny. 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/8/2023 bylo schváleno 
 
 
12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o projektové dokumentaci novostavba budovy MŠ Zakřany 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo – projektové 
činnosti v rámci MŠ Zakřany – posun termínu plnění (příloha č.10). 
 
 



Návrh usnesení č. 11/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 1.7.2023 – projektové činnosti v rámci MŠ Zakřany a 
pověřuje starostu k jeho podpisu. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 11/8/2023 bylo schváleno 
 
 
13. Výběr zhotovitele projektové dokumentace na realizaci přípojek inženýrských sítí ke 
čtyřem pozemkům v lokalitě Bytovky a nové Mateřské školy Zakřany 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s průběhem nabídkového řízení podle směrnice o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (příloha č.11). 
 
Návrh usnesení č. 12/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
výběr zhotovitele projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP na realizaci přípojek 
inženýrských sítí ke čtyřem pozemkům v lokalitě Bytovky a nové Mateřské školy Zakřany 
se společností Ateliér Němec, s.r.o., IČ: 01996177, sídlem Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim. 
Nabídková cena – 534 250.00 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/8/2023 bylo schváleno 
 

14. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB (Vratny-VN připojení) 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene (příloha č. 12). 
 
Návrh usnesení č. 13/8/2023: 
Zastupitelstvo obce  
Schvaluje  
Smlouvu č.: ZN-001030085537/002-HEPE o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene.  
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 13/8/2023 bylo schváleno 
 
 
Diskuze:  
 
 
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 18.30 hod 
 
Přílohy zápisu: dle textu  



 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Bohatý  …….………………………..…….. 
                                        
 
                                                     Ondřej Kožíšek             …….………………………..…….. 
 
 
Starosta:                                    David Cibulka   …….………………………..…….. 

              
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne:      Razítko obce: 


